ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 08.06.2022 г. № 01-21/335 г. Анадырь

Об утверждении персонального

состава муниципальных организаторов

оценки механизмов управления

качеством образования Чукотского

автономного округа в 2022 году

В целях проведения оценки механизмов управления качеством образования в

муниципальных образованиях Чукотского автономного округа в 2022 году и в рамках

реализации статьи 97 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», подпункта «б» пункта 10 перечня

обязательной информации о системе образования, подлежащей мониторингу,

утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 5 августа

2013 г. № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», согласно

приказу Министерства Просвещения Российской Федерации № 694, Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки № 1684 от 18 декабря 2019 г. «Об

осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки,

Министерством Просвещения Российской Федерации и Министерством науки и

высшего образования Российской Федерации мониторинга системы образования в

части результатов национальных и международных исследований качества

образования и иных аналогичных оценочных мероприятий, а также результатов

участия обучающихся в указанных исследованиях и мероприятиях»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить Полякову Наталью Александровну, начальника Отдела оценки

и контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского

автономного округа, региональным координатором по работе в Федеральной

информационной системе оценки качества образования (далее – ФИС ОКО) в 2022

году для осуществления контроля за оперативной работой по внесению данных

механизма управления качеством образования муниципальных координаторов

Чукотского автономного округа.

2. Утвердить персональный состав муниципальных координаторов по оценке

механизмов управления качеством образования в соответствующем муниципальном

образовании в 2022 году и работе в ФИС ОКО согласно приложению 1 к настоящему

приказу.

3. Утвердить персональный состав лиц, которые не посредственно будут

вносить данные в таблицу «Критерии оценки механизмов управления качеством

образования органов местного самоуправления муниципальных районов, городских и

муниципальных округов и иных органов, реализующих данные полномочия»

согласно приложению 2 к настоящему приказу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки

и контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского

автономного округа (Полякова Н.А.).

Начальник Департамента            А.Г. Боленков

Приложение 1

к приказу Департамента образования и

науки Чукотского автономного округа

от 08.06.2022 г. № 01-21/335

Персональный состав муниципальных координаторов по оценке механизмов

управления качеством образования в соответствующем муниципальном

образовании в 2022 году

№

п/п

ФИО Должность, место работы

Муниципальный координатор городского округа Анадырь

1. Блудова

Светлана Николаевна

- заместитель начальника Управления по социальной

политике Администрации городского округа Анадырь;

Муниципальный координатор Анадырского муниципального района

2 Абраменко

Галина Ивановна

- начальник отдела образования и молодежной

политики Управления социальной политики

Анадырского муниципального района;

Муниципальный координатор Билибинского муниципального района

3 Луценко

Яна Станиславовна

- заместитель начальника Управления - начальник

отдела образования Управления социальной политики

Администрации муниципального образования

Билибинский муниципальный район;

Муниципальный координатор городского округа Эгвекинот

4. Лавренчук

Галина Сергеевна

- заместитель начальника Управления - начальник

отдела образования и общеотраслевых вопросов

Управления социальной политики городского округа

Эгвекинот;

Муниципальный координатор Провиденского городского округа

5. Шевкунова

Анастасия Валерьевна

- заместитель начальника Управления социальной

политики, начальник отдела образования и

молодежной политики Управления социальной

политики администрации Провиденского городского

округа;

Муниципальный координатор городского округа Певек

6. Зозуля

Наталья Ивановна

- заместитель начальника управления - начальник

отдела образования Управления социальной политики

городского округа Певек;

Муниципальный координатор Чукотского муниципального района

7. Осипов

Олег Михайлович

- консультант отдела образования и молодёжной

политики Управления социальной политики

Чукотского муниципального района.

Приложение 2

к приказу Департамента образования и

науки Чукотского автономного округа

от 08.06.2022 г. № 01-21/335

Персональный состав лиц, которые не посредственно будут вносить данные в

таблицу «Критерии оценки механизмов управления качеством образования

органов местного самоуправления муниципальных районов, городских и

муниципальных округов и иных органов, реализующих данные полномочия»

№

п/п

ФИО Должность, место работы

Муниципальный координатор городского округа Анадырь

1. Сотник

Владислава Игоревна

- начальник отдела образования и молодежной

политики Управления по социальной политике

Администрации городского округа Анадырь;

Муниципальный координатор Анадырского муниципального района

2 Абраменко

Галина Ивановна

- начальник отдела образования и молодежной

политики Управления социальной политики

Анадырского муниципального района;

Муниципальный координатор Билибинского муниципального района

3 Фитисова

Ольга Григорьевна

- консультант отдела образования Управления

социальной политики Администрации

муниципального образования Билибинский

муниципальный район;

Муниципальный координатор городского округа Эгвекинот

4. Степанченко

Владислав Евгеньевич

- консультант отдела образования и общеотраслевых

вопросов Управления социальной политики

городского округа Эгвекинот;

Муниципальный координатор Провиденского городского округа

5. Шевкунова

Анастасия Валерьевна

- заместитель начальника Управления социальной

политики, начальник отдела образования и

молодежной политики Управления социальной

политики администрации Провиденского городского

округа;

Муниципальный координатор городского округа Певек

6. Шляхтун

Елена Николаевна

- консультант отдела образования Управления

социальной политики городского округа Певек;

Муниципальный координатор Чукотского муниципального района

7. Осипов

Олег Михайлович

- консультант отдела образования и молодёжной

политики Управления социальной политики

Чукотского муниципального района.